
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

 

Принято на заседании Думы 25 июня 2010 года 

№ 776-IV ДГ 

 

 

О внесении изменения в решение 

Думы города от 28.06.2007               

№ 233-IV ДГ «О Положении о 

гарантиях и компенсациях для лиц, 

проживающих в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях и работающих в 

организациях, финансируемых из 

средств местного бюджета» 

 

В соответствии с подпунктом 47 пункта 2 статьи 31 Устава 

муниципального образования городской округ город Сургут                   

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА:  

 

Внести в решение Думы города от 28.06.2007 № 233-IV ДГ «О 

Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и работающих в 

организациях, финансируемых из средств местного бюджета» (в редакции     

от 02.04.2010 № 721-IV ДГ) изменение, изложив пункт 4.11 Положения в 

следующей редакции: 

«4.11. Если работник своевременно не воспользовался правом на 

оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно за первый и второй годы работы, учитывая, что период, в котором у 

работника возникает право на компенсацию указанных расходов, составляет 

два года, в дальнейшем у работника возникает данное право в третьем году 

работы за второй и третий годы работы в данной организации, за четвѐртый и 

пятый годы – начиная с четвѐртого года работы и так далее. Право на оплату 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно у 

неработающих членов семьи работника возникает при предоставлении этого 



2 
 

права работнику путѐм издания работодателем соответствующего 

распоряжения (приказа). При этом право на оплату проезда и провоза багажа 

к месту использования отпуска и обратно считается работником 

использованным, даже если он сам в период предоставления данного права к 

месту отдыха не выезжал». 

 

 

 

Глава города                                                                                        А.Л. Сидоров 

 

«01» июля 2010 г. 

 


	Решение Думы города от 01.07.2010 № 776-IV ДГ

